



CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE
SANEAMENTO BASICO
CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO
BASICO



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico Nº 000003/2025

Processo: 000021 / 2025

Termo Nº 000007/2025

Empresa: HIDROSANU SOLUCOES PARA CONSTRUCAO E SANEAMENTO LT

CNPJ: 29.175.860/0001-48

Endereço: AVENIDA EDMUNDO DOUBAWA, 228 - Pirabeiraba (Pirabeiraba) - Joinville - SC - CEP: 89219502

Aos 10/06/2025, a empresa HIDROSANU SOLUCOES PARA CONSTRUCAO E SANEAMENTO LT, procedeu com a assinatura da presente Ata de Registro de Preços em decorrência do resultado final do modalidade de licitação nº Pregão Eletrônico Nº 000003/2025.

Sendo assim, e conforme o edital, a empresa acima referida concorda expressamente em assinar a presente ata, comprometendo-se a manter registrado junto a este CONSÓRCIO - CISABES, pelo prazo de 12(doze) meses, os preços abaixo descritos para os produtos respectivos.

Por essa razão, a empresa declarada, sob as penas da lei, que, quando for regularmente convocada para o fornecimento de quaisquer dos produtos pelos preços registrados, o fará de acordo com as condições previstas no edital de licitação respectivo e nesta Ata.

Em nada mais havendo, lavrou-se a presente ata, a qual vai lida e assinada pelo representante legal da empresa e pelos integrantes da CPL do CISABES – CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO DO ESPÍRITO SANTO abaixo nominados.

Lote		00005 - LOTE 005			
Código	Especificação	Quantidade	Marca	Val Unit	Valor Total
00002428	ADAPTADOR PVC JE PONTA ROSCA PBA DN50 DE60MM normas: nbr 5647-1 TUB Tigre	320,000	Tigre	19,50	6.240,00
00002429	ADAPTADOR PVC X FIBRO CIMENTO JE PBA DN50 DE60MM, COM ANEL DE BORRACHA normas: nbr 5647-1 PÇ SANETIL	90,000	SANETIL	11,00	990,00
00002430	ADAPTADOR PVC X FIBRO CIMENTO JE PBA DN75 DE85MM, COM ANEL DE BORRACHA normas: nbr 5647-1 PÇ SANETIL	100,000	SANETIL	28,00	2.800,00
00002431	ADAPTADOR PVC JE / ROSCA PBA DN75 DE85MM, COM ANEL DE BORRACHA normas: nbr 5647-1 PÇ Tigre	165,000	Tigre	28,50	4.702,50
00002432	ADAPTADOR PVC JE / ROSCA PBA DN100 DE110MM, COM ANEL DE BORRACHA normas: nbr 5647-1 PÇ Tigre	135,000	Tigre	50,00	6.750,00
00002433	ADAPTADOR PVC JE / ROSCA PBA DN50 DE60MM, COM ANEL DE BORRACHA normas: nbr 5647-1 PÇ Tigre	125,000	Tigre	12,00	1.500,00
00002434	ADAPTADOR PVC X FIBRO CIMENTO JE PBA DN100 DE110MM, COM ANEL DE BORRACHA normas: nbr 5647-1 PÇ SANETIL	70,000	SANETIL	54,00	3.780,00
00002435	CAP PVC JE PBA DN50 DE60MM, COM ANEL DE BORRACHA normas: nbr 5647-1 PÇ Tigre	120,000	Tigre	6,50	780,00
00002436	CAP PVC JE PBA DN75 DE85MM, COM ANEL DE BORRACHA normas: nbr 5647-1 PÇ Tigre	102,000	Tigre	16,20	1.652,40
00002437	CAP PVC JE PBA DN100 DE110MM, COM ANEL DE BORRACHA normas: nbr 5647-1 PÇ Tigre	122,000	Tigre	25,10	3.062,20
00002438	CRUZETA PVC JE BBBB PBA DN50 DE60MM, COM ANEL DE BORRACHA normas: nbr 5647-1 PÇ Amanco	110,000	Amanco	28,90	3.179,00
00002439	CRUZETA DE REDUÇÃO PVC JE BBBB PBA DN 75X50MM DE 85X60MM, COM ANEL DE BORRACHA normas: nbr 5647-1 PÇ Amanco	35,000	Amanco	99,45	3.480,75
00002440	CRUZETA PVC JE BBBB PBA DN75 DE85MM, COM ANEL DE BORRACHA normas: nbr 5647-1 PÇ Amanco	35,000	Amanco	63,80	2.233,00
00002441	CRUZETA DE REDUÇÃO PVC JE BBBB PBA DN 100X50MM DE 110X60MM, COM ANEL DE BORRACHA normas: nbr 5647-1 PÇ SANETIL	35,000	SANETIL	79,80	2.793,00
00002442	CRUZETA DE REDUÇÃO PVC JE BBBB PBA DN 100X75MM DE 110X85MM, COM ANEL DE BORRACHA normas: nbr 5647-1 PÇ SANETIL	35,000	SANETIL	126,70	4.434,50



**CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE
SANEAMENTO BÁSICO**
**CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO
BÁSICO**



00002443	CRUZETA PVC JE BBBB PBA DN100 DE110MM, COM ANEL DE BORRACHA normas: nbr 5647-1 PÇ Amanco	50,000	Amanco	123,65	6.182,50
00002444	CURVA 22° PVC JE PB PBA DN50 DE60MM CL-20, COM ANEL DE BORRACHA normas: nbr 5647-1 PÇ Asperbras	100,000	Asperbras	18,75	1.875,00
00002445	CURVA 45° PVC JE PB PBA DN50 DE60MM CL- 20, COM ANEL DE BORRACHA normas: nbr 5647-1 PÇ Asperbras	125,000	Asperbras	19,55	2.443,75
00002446	CURVA 90° PVC JE PB PBA DN50 DE60MM CL-20, COM ANEL DE BORRACHA normas: nbr 5647-1 PÇ Asperbras	160,000	Asperbras	26,15	4.184,00
00002447	CURVA 22° PVC JE PB PBA DN65 DE75MM CL-20, COM ANEL DE BORRACHA normas: nbr 5647-1 PÇ SANETIL	75,000	SANETIL	41,25	3.093,75
00002448	CURVA 22° PVC JE PB PBA DN75 DE85MM, COM ANEL DE BORRACHA normas: nbr 5647-1 PÇ Asperbras	85,000	Asperbras	44,10	3.748,50
00002449	CURVA 45° PVC JE PB PBA DN75 DE85MM, COM ANEL DE BORRACHA normas: nbr 5647-1 PÇ Asperbras	85,000	Asperbras	41,35	3.514,75
00002450	CURVA 90° PVC JE PB PBA DN75 DE85MM, COM ANEL DE BORRACHA normas: nbr 5647-1 PÇ Asperbras	155,000	Asperbras	64,35	9.974,25
00002451	CURVA 22° PVC JE PB DN100 DE110MM, COM ANEL DE BORRACHA normas: nbr 5647-1 PÇ Asperbras	215,000	Asperbras	101,85	21.897,75
00002452	CURVA 90° PVC JE PB DN100 DE110MM, COM ANEL DE BORRACHA normas: nbr 5647-1 PÇ Asperbras	80,000	Asperbras	75,70	6.056,00
00002453	CURVA 45° PVC JE PB DN100 DE110MM, COM ANEL DE BORRACHA normas: nbr 5647-1 PÇ Asperbras	100,000	Asperbras	96,70	9.670,00
00002454	JUNÇÃO PVC JE BBB PBA DN50 DE60MM, COM ANEL DE BORRACHA normas: nbr 5647-1 PÇ SANETIL	74,000	SANETIL	49,00	3.626,00
00002455	LUVA DE CORRER PVC BOLSA/BOLSA JUNTA ELÁSTICA DN50 DE60MM, COM ANEL DE BORRACHA normas: nbr 5647-1 PÇ Tigre	1.560,000	Tigre	9,30	14.508,00
00002456	LUVA SIMPLES PVC JE PBA DN50 DE60MM, COM ANEL DE BORRACHA normas: nbr 5647-1 PÇ Tigre	140,000	Tigre	13,55	1.897,00
00002457	LUVA DE CORRER PVC BOLSA/BOLSA JUNTA ELÁSTICA DN60 DE75MM, COM ANEL DE BORRACHA normas: nbr 5647-1 PÇ Tigre	1.215,000	Tigre	23,45	28.491,75
00002458	LUVA DE CORRER PVC BOLSA/BOLSA JUNTA ELÁSTICA DN75 DE85MM, COM ANEL DE BORRACHA normas: nbr 5647-1 PÇ Tigre	1.075,000	Tigre	19,10	20.532,50
00002459	LUVA SIMPLES PVC JE PBA DN75 DE85MM, COM ANEL DE BORRACHA normas: nbr 5647-1 PÇ Tigre	380,000	Tigre	22,20	8.436,00
00002460	LUVA DE CORRER PVC BOLSA/BOLSA JUNTA ELÁSTICA DN100 DE110MM, COM ANEL DE BORRACHA normas: nbr 5647-1 PÇ Tigre	649,000	Tigre	36,25	23.526,25
00002461	LUVA SIMPLES PVC JE PBA DN100 DE110MM, COM ANEL DE BORRACHA normas: nbr 5647-1 PÇ Tigre	265,000	Tigre	38,10	10.096,50
00002464	LUVA DE CORRER PVC BOLSA/BOLSA JUNTA ELÁSTICA DN 140MM DE160MM. normas: nbr 5647-1 PÇ SANETIL	125,000	SANETIL	215,05	26.881,25
00002465	LUVA DE CORRER PVC BOLSA/BOLSA JUNTA ELÁSTICA DE200MM, normas: nbr 5647-1 PÇ SANETIL	80,000	SANETIL	355,05	28.404,00
00002466	LUVA DE CORRER PVC BOLSA/BOLSA JUNTA ELÁSTICA DN150MM, COM ANEL DE BORRACHA, normas: nbr 5647-1 PÇ SANETIL	255,000	SANETIL	215,05	54.837,75
00002467	REDUÇÃO PVC JE PB PBA 75MM X 60MM, COM ANEL DE BORRACHA normas: nbr 5647-1 PÇ Tigre	290,000	Tigre	10,80	3.132,00
00002468	REDUÇÃO PVC JE BB PBA 85MM X 60MM, COM ANEL DE BORRACHA normas: nbr 5647-1 PÇ Tigre	185,000	Tigre	18,26	3.378,10
00002469	REDUÇÃO PVC JE PB PBA 85MM X 60MM, COM ANEL DE BORRACHA normas: nbr 5647-1 PÇ Tigre	115,000	Tigre	13,95	1.604,25
00002470	REDUÇÃO PVC JE PB PBA 85MM X 75MM, COM ANEL DE BORRACHA normas: nbr 5647-1 PÇ Tigre	100,000	Tigre	41,95	4.195,00
00002471	REDUÇÃO PVC JE BB PBA 110MM X 85MM, COM ANEL DE BORRACHA normas: nbr 5647-1 PÇ Tigre	90,000	Tigre	31,80	2.862,00
00002472	REDUÇÃO PVC JE BB PBA 110MM X 60MM, COM ANEL DE BORRACHA normas: nbr 5647-1 PÇ Tigre	100,000	Tigre	29,25	2.925,00
00002473	REDUÇÃO PVC JE PB PBA 110MM X 60MM, COM ANEL DE BORRACHA normas: nbr 5647-1 PÇ Tigre	195,000	Tigre	20,75	4.046,25
00002474	REDUÇÃO PVC JE PB PBA 110MM X 85MM, COM ANEL DE BORRACHA normas: nbr 5647-1 PÇ Tigre	105,000	Tigre	24,00	2.520,00



**CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE
SANEAMENTO BASICO**



00002475	TÊ PVC JE BBB PBA DN50 DE60MM, COM ANEL DE BORRACHA normas: nbr 5647-1 PÇ Tigre	207,000	Tigre	17,10	3.539,70
00002476	TÊ DE REDUÇÃO JE BBB PBA DN 75MM X 50MM DE 85MM X 60MM, COM ANEL DE BORRACHA normas: nbr 5647-1 PÇ Tigre	79,000	Tigre	28,50	2.251,50
00002477	TÊ PVC JE BBB PBA DN75 DE85MM, COM ANEL DE BORRACHA normas: nbr 5647-1 PÇ Tigre	89,000	Tigre	32,35	2.879,15
00002478	TÊ DE REDUÇÃO JE BBB PBA DN 100MM X50MM DE 110MM X 60MM, COM ANEL DE BORRACHA normas: nbr 5647-1 PÇ Tigre	84,000	Tigre	48,25	4.053,00
00002479	TÊ DE REDUÇÃO JE BBB PBA DN 100MM X75MM DE 110MM X 85MM, COM ANEL DE BORRACHA normas: nbr 5647-1 PÇ Tigre	84,000	Tigre	50,55	4.246,20
00002480	TÊ PVC JE BBB PBA DN100 DE110MM, COM ANEL DE BORRACHA normas: nbr 5647-1 PÇ Tigre	69,000	Tigre	60,25	4.157,25
00002481	TÊ DE REDUÇÃO JE BBB PBA DE150MM X 60MM COM ANEL DE BORRACHA normas: nbr 5647-1 PÇ SANETIL	60,000	SANETIL	247,45	14.847,00
00002482	TÊ DE REDUÇÃO JE PBA DN85MM X 60MM, COM ANEL DE BORRACHA normas: nbr 5647-1 PÇ Tigre	74,000	Tigre	28,50	2.109,00

Valor Total do Lote: 405.000,00

Lote		00009 - LOTE 009			
Código	Especificação	Quantidade	Marca	Val Unit	Valor Total
00002158	TE 90° SOLDÁVEL PVC 32MM, NORMAS: NBR 5648 PÇ Tigre	1.485,000	Tigre	2,00	2.970,00
00002159	TE 90° REDUÇÃO SOLDÁVEL PVC 40 MMX 25MM, NORMAS: NBR 5648 PÇ Tigre	210,000	Tigre	4,10	861,00
00002160	TE 90° SOLDÁVEL PVC 40MM, NORMAS: NBR 5648 PÇ Tigre	445,000	Tigre	3,50	1.557,50
00002547	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA PVC PARA REGISTRO DE 32MM X 1" normas: nbr 5648 PÇ Tigre	1.480,000	Tigre	0,90	1.332,00
00002548	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA PVC PARA REGISTRO DE 40MM X 1 1/4" normas: nbr 5648 PÇ Tigre	350,000	Tigre	1,70	595,00
00002549	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA PVC PARA REGISTRO DE 50MM X 1 1/2' normas: nbr 5648 PÇ Tigre	532,000	Tigre	1,90	1.010,80
00002550	ADAPTADOR PVC SOLDAVEL COM FLANGEANEL 32MM X 1", PARA CAIXA D'ÁGUA normas: nbr 5648 PÇ Tigre	569,000	Tigre	6,60	3.755,40
00002551	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA PVC DE 32MM X 25MM normas: nbr 5648 PÇ Tigre	1.779,000	Tigre	0,60	1.067,40
00002552	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA PVC DE 32MM X 20MM normas: nbr 5648 PÇ Tigre	1.494,000	Tigre	0,85	1.269,90
00002553	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA PVC DE 40MM X 32MM normas: nbr 5648 PÇ Tigre	830,000	Tigre	0,85	705,50
00002554	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA PVC DE 40 MM X 25 MM normas: nbr 5648 PÇ Tigre	715,000	Tigre	1,30	929,50
00002555	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA PVC DE 50 MM X 40 MM normas: nbr 5648 PÇ Tigre	580,000	Tigre	1,60	928,00
00002556	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA PVC DE 50 MM X 25 MM normas: nbr 5648 PÇ Tigre	535,000	Tigre	1,80	963,00
00002557	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA PVC DE 50 MM X 32 MM normas: nbr 5648 PÇ Tigre	497,000	Tigre	2,00	994,00
00002558	CAP SOLDÁVEL PVC DE 32 MM normas: nbr 5648 PÇ Tigre	1.091,000	Tigre	0,85	927,35
00002559	CAP SOLDÁVEL PVC DE 40 MM normas: nbr 5648 PÇ Tigre	675,000	Tigre	1,30	877,50
00002560	CAP SOLDÁVEL PVC DE 50 MM normas: nbr 5648 PÇ Tigre	852,000	Tigre	1,70	1.448,40
00002561	COLAR TOMADA PVC COM TRAVAS EM PVC 32MM X 1/2" normas: nbr 5648 PÇ Tigre	2.326,000	Tigre	6,90	16.049,40
00002562	COLAR TOMADA PVC COM TRAVAS EM PVC 32MM X 3/4" normas: nbr 5648 PÇ Tigre	285,000	Tigre	7,40	2.109,00



**CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE
SANEAMENTO BASICO**
**CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO
BASICO**



00002563	COLAR TOMADA PVC COM TRAVAS EM PVC 40 MM X 1/2" normas: nbr 5648 PÇ Tigre	1.145,000	Tigre	8,10	9.274,50
00002564	COLAR TOMADA PVC COM TRAVAS EM PVC 40 MM X 3/4" normas: nbr 5648 PÇ Tigre	720,000	Tigre	7,00	5.040,00
00002565	COLAR TOMADA PVC COM TRAVAS EM PVC 50 MM X 1/2" normas: nbr 5648 PÇ Tigre	2.006,000	Tigre	6,20	12.437,20
00002566	COLAR TOMADA PVC COM TRAVAS EM PVC 50 MM X 3/4" normas: nbr 5648 PÇ Tigre	350,000	Tigre	7,40	2.590,00
00002567	CURVA 45° SOLDÁVEL PVC 32 MM normas: nbr 5648 PÇ Tigre	375,000	Tigre	2,40	900,00
00002568	CURVA 90° SOLDÁVEL PVC 32 MM normas: nbr 5648 PÇ Tigre	620,000	Tigre	2,90	1.798,00
00002569	CURVA 45° SOLDÁVEL PVC 40 MM normas: nbr 5648 PÇ Tigre	205,000	Tigre	13,00	2.665,00
00002570	CURVA 90° SOLDÁVEL PVC 40 MM normas: nbr 5648 PÇ Tigre	310,000	Tigre	4,40	1.364,00
00002571	CURVA 45° SOLDÁVEL PVC 50 MM normas: nbr 5648 PÇ Tigre	325,000	Tigre	38,00	12.350,00
00002572	CURVA 90° SOLDÁVEL PVC 50 MM normas: nbr 5648 PÇ Tigre	557,000	Tigre	9,60	5.347,20
00002573	CRUZETA SOLDÁVEL PVC 50 MM normas: nbr 5648 PÇ Tigre	35,000	Tigre	6,70	234,50
00002574	JOELHO REDUÇÃO 90° SOLDÁVEL E COM ROSCA (LR) PVC 32 MM X 3/4" normas: nbr 5648 PÇ Tigre	210,000	Tigre	2,00	420,00
00002575	JOELHO 45° SOLDAVEL PVC DE 32 MM normas: nbr 5648 PÇ Tigre	395,000	Tigre	1,30	513,50
00002576	JOELHO 90 ° SOLDAVEL PVC DE 32 MM normas: nbr 5648 PÇ Tigre	1.455,000	Tigre	1,30	1.891,50
00002577	JOELHO 45° SOLDAVEL PVC DE 40 MM normas: nbr 5648 PÇ Tigre	215,000	Tigre	4,00	860,00
00002578	JOELHO 90° SOLDAVEL PVC DE 40 MM normas: nbr 5648 PÇ Tigre	395,000	Tigre	2,20	869,00
00002579	JOELHO 45° SOLDAVEL PVC DE 50 MM normas: nbr 5648 PÇ Tigre	200,000	Tigre	3,10	620,00
00002580	JOELHO 90° SOLDAVEL PVC DE 50 MM normas: nbr 5648 PÇ Tigre	937,000	Tigre	3,90	3.654,30
00002581	LUVA DE CORRER PVC PARA TUBO SOLDAVEL 32 MM, COM ANÉIS DE BORRACHA normas: nbr 5648 PÇ Tigre	1.465,000	Tigre	3,60	5.274,00
00002582	LUVA DE CORRER PVC PARA TUBO SOLDAVEL 40 MM, COM ANÉIS DE BORRACHA normas: nbr 5648 PÇ Tigre	1.325,000	Tigre	6,60	8.745,00
00002583	LUVA DE CORRER PVC PARA TUBO SOLDAVEL 50 MM, COM ANÉIS DE BORRACHA normas: nbr 5648 PÇ Tigre	1.456,000	Tigre	7,50	10.920,00
00002584	LUVA SOLDÁVEL PVC 32 MM normas: nbr 5648 PÇ Tigre	2.365,000	Tigre	1,03	2.435,95
00002585	LUVA SOLDÁVEL PVC 40 MM normas: nbr 5648 PÇ Tigre	1.230,000	Tigre	1,90	2.337,00
00002586	LUVA SOLDÁVEL PVC 50 MM normas: nbr 5648 PÇ Tigre	1.515,000	Tigre	2,50	3.787,50
00002587	LUVA SOLDÁVEL E COM ROSCA (LR) PVC COM BUCHA LATÃO 32 MM X 1" normas: nbr 5648 PÇ Tigre	60,000	Tigre	10,20	612,00
00002588	LUVA DE REDUÇÃO SOLDAVEL 32 X 25 MM normas: nbr 5648 PÇ Tigre	1.060,000	Tigre	1,20	1.272,00
00002589	LUVA SOLDÁVEL E COM ROSCA (LR) PVC 32 MM X 1" normas: nbr 5648 PÇ Tigre	490,000	Tigre	1,80	882,00
00002590	LUVA DE REDUÇÃO SOLDAVEL 40 X 32 MM normas: nbr 5648 PÇ Tigre	245,000	Tigre	1,70	416,50
00002591	LUVA SOLDÁVEL E COM ROSCA (LR) PVC 40 MM X 1 1/4" normas: nbr 5648 PÇ Tigre	240,000	Tigre	2,90	696,00
00002592	LUVA DE REDUÇÃO SOLDAVEL 50 X 40 MM normas: nbr 5648 PÇ Tigre	350,000	Tigre	1,50	525,00



CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE
SANEAMENTO BASICO
CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO
BASICO



00002593	LUVA SOLDÁVEL E COM ROSCA (LR) PVC 50 MM X 1 1/2" normas: nbr 5648 PÇ Tigre	105,000	Tigre	3,00	315,00
00002594	LUVA REDUÇÃO SOLDÁVEL E COM ROSCA (LR) PVC COM BUCHA LATÃO 32 MM X 1" normas: nbr 5648 PÇ Tigre	75,000	Tigre	10,20	765,00
00002595	LUVA REDUÇÃO SOLDAVEL LONGA 40 MM X 32 MM normas: nbr 5648 PÇ Tigre	135,000	Tigre	3,80	513,00
00002596	TE 90º REDUÇÃO SOLDÁVEL PVC 32 MM X 25 MM normas: nbr 5648 PÇ Tigre	235,000	Tigre	1,40	329,00
00002600	TE 90º SOLDÁVEL PVC 50 MM normas: nbr 5648 PÇ Tigre	597,000	Tigre	5,10	3.044,70
00002601	TE 90º REDUÇÃO SOLDÁVEL PVC 50 MM X 25 MM normas: nbr 5648 PÇ Tigre	145,000	Tigre	3,00	435,00
00002602	TE 90º REDUÇÃO SOLDÁVEL PVC 50 MM X 32 MM normas: nbr 5648 PÇ Tigre	145,000	Tigre	6,00	870,00
00002603	TE 90º SOLDÁVEL PVC COM BUCHA LATÃO NA BOLSA CENTRAL 32 MM X 1/2" normas: nbr 5648 PÇ Tigre	40,000	Tigre	9,90	396,00
00002604	UNIÃO SOLDÁVEL PVC 50 MM normas: nbr 5648 PÇ Tigre	90,000	Tigre	8,10	729,00
00002605	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDAVEL LONGA PVC 40 MM X 20MM normas: nbr 5648 PÇ Tigre	180,000	Tigre	4,00	720,00
00002606	LUVA SOLDÁVEL E COM ROSCA (LR) PVC 25 MM X 1/2" normas: nbr 5648 PÇ Tigre	900,000	Tigre	0,89	801,00

Valor Total do Lote: 150.000,00

Lote	00011 - LOTE 011				
Código	Especificação	Quantidade	Marca	Val Unit	Valor Total
00002464	LUVA DE CORRER PVC BOLSA/BOLSA JUNTA ELÁSTICA DN 140MM DE160MM. normas: nbr 5647-1 PÇ SANETIL	40,000	SANETIL	228,20	9.128,00
00002641	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA PVC PARA REGISTRO DE 85 MM X 3" normas: nbr 5648 PÇ Tigre	287,000	Tigre	14,00	4.018,00
00002642	ADAPTADOR SOLDÁVEL COM FLANGES LIVRES PARA CAIXA D'ÁGUA 110 MM X 4" normas: nbr 5648 PÇ Tigre	69,000	Tigre	133,00	9.177,00
00002643	ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA PVC 110 MM X 4" normas: nbr 5648 PÇ Tigre	210,000	Tigre	22,00	4.620,00
00002644	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA PVC DE 85 MM X 75 MM normas: nbr 5648 PÇ Tigre	172,000	Tigre	4,75	817,00
00002645	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA PVC DE 110 MM X 60 MM normas: nbr 5648 PÇ Amanco	165,000	Amanco	46,00	7.590,00
00002646	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA PVC DE 85 MM X 60 MM normas: nbr 5648 PÇ Tigre	182,000	Tigre	8,00	1.456,00
00002647	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA PVC DE 110 MM X 85 MM normas: nbr 5648 PÇ Tigre	206,000	Tigre	38,00	7.828,00
00002648	CAP SOLDÁVEL PVC DE 85 MM normas: nbr 5648 PÇ Tigre	262,000	Tigre	10,50	2.751,00
00002649	CAP SOLDÁVEL PVC DE 110 MM normas: nbr 5648 PÇ Tigre	212,000	Tigre	17,00	3.604,00
00002650	COLAR TOMADA PVC COM TRAVAS EM PVC 85 MM X 1/2" normas: nbr 5648 PÇ Tigre	585,000	Tigre	7,80	4.563,00
00002651	COLAR TOMADA PVC COM TRAVAS EM PVC 85 MM X 3/4" normas: nbr 5648 PÇ Tigre	150,000	Tigre	6,60	990,00
00002652	COLAR TOMADA PVC COM TRAVAS EM PVC 110 MM X 1/2" normas: nbr 5648 PÇ Tigre	804,000	Tigre	10,50	8.442,00
00002653	COLAR TOMADA PVC COM TRAVAS EM PVC 110 MM X 3/4" normas: nbr 5648 PÇ Tigre	90,000	Tigre	10,20	918,00
00002654	CURVA 45º SOLDÁVEL PVC 85MM normas: nbr 5648 PÇ Tigre	144,000	Tigre	66,00	9.504,00
00002655	CURVA 90º SOLDÁVEL PVC 85 MM normas: nbr 5648 PÇ Tigre	120,000	Tigre	59,00	7.080,00



CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE
SANEAMENTO BASICO
CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO
BASICO



00002656	CURVA 45° SOLDÁVEL PVC 110 MM normas: nbr 5648 PÇ Tigre	85,000	Tigre	146,00	12.410,00
00002657	CURVA 90° SOLDÁVEL PVC 110 MM normas: nbr 5648 PÇ Tigre	90,000	Tigre	76,00	6.840,00
00002658	LUVA SOLDÁVEL PVC 85 MM normas: nbr 5648 PÇ Tigre	405,000	Tigre	11,70	4.738,50
00002659	LUVA SOLDÁVEL PVC 110 MM normas: nbr 5648 PÇ Tigre	295,000	Tigre	25,20	7.434,00
00002660	LUVA DE REDUÇÃO SOLDAVEL 85 MM X 60 MM normas: nbr 5648 PÇ Tigre	200,000	Tigre	7,35	1.470,00
00002661	LUVA DE REDUÇÃO SOLDAVEL 110 MM X 75 MM normas: nbr 5648 PÇ Amanco	140,000	Amanco	49,20	6.888,00
00002662	JOELHO 45° SOLDÁVEL PVC DE 85 MM normas: nbr 5648 PÇ Tigre	140,000	Tigre	20,05	2.807,00
00002663	JOELHO 90° SOLDÁVEL PVC 85 MM normas: nbr 5648 PÇ Tigre	210,000	Tigre	22,60	4.746,00
00002664	JOELHO 45° SOLDÁVEL PVC DE 110 MM normas: nbr 5648 PÇ Tigre	110,000	Tigre	24,85	2.733,50
00002665	JOELHO 90° SOLDÁVEL PVC 110 MM normas: nbr 5648 PÇ Tigre	225,000	Tigre	36,50	8.212,50
00002666	TE 90° REDUÇÃO SOLDÁVEL PVC 85 MM X 60 MM normas: nbr 5648 PÇ Tigre	120,000	Tigre	20,75	2.490,00
00002667	TE 90° SOLDÁVEL PVC 85MM normas: nbr 5648 PÇ Tigre	150,000	Tigre	24,65	3.697,50
00002668	TE 90° REDUÇÃO SOLDÁVEL PVC 110 MMX 60MM normas: nbr 5648 PÇ Tigre	145,000	Tigre	39,50	5.727,50
00002669	TE 90° SOLDÁVEL PVC 110 MM normas: nbr 5648 PÇ Tigre	105,000	Tigre	29,10	3.055,50
00002670	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA PVC 100 X 75 MM normas: nbr 5648 PÇ Amanco	50,000	Amanco	49,20	2.460,00
00003069	ADAPTADOR SOLDÁVEL COM FLANGES LIVRES PARA CAIXA D'ÁGUA 85MM X 3", NORMAS: BR 5648 adaptador soldável com flanges livres para caixa d'água 85mm x 3", normas: br 5648 PÇ Tigre	40,000	Tigre	70,10	2.804,00

Valor Total do Lote: 161.000,00

Lote	00014 - LOTE 014				
Código	Especificação	Quantidade	Marca	Val Unit	Valor Total
00000248	EXTREMIDADE (TUBETE, PORCA E ANEL) OITAVADA EM METAL CURTA DIÂMETRO 1/2" extremidade (tubete, porca e anel) oitavada em metal curta diâmetro 1/2 UN VDA	3.000,000	VDA	19,09	57.270,00
00002698	ADAPTADOR EM PVC ROSCÁVEL COM ANEL 1/2" PARA CAIXA D'ÁGUA PÇ Tigre	60,000	Tigre	3,80	228,00
00002699	ADAPTADOR EM PVC ROSCÁVEL COM ANEL 3/4" PARA CAIXA D'ÁGUA PÇ Tigre	60,000	Tigre	4,10	246,00
00002700	ADAPTADOR EM PVC ROSCÁVEL COM ANEL 1" PARA CAIXA D'ÁGUA PÇ Tigre	40,000	Tigre	5,10	204,00
00002701	BUCHA EM PVC REDUÇÃO ROSCÁVEL CURTA PVC DE 3/4" X 1/2" normas: nbr 5648 PÇ Tigre	870,000	Tigre	0,45	391,50
00002702	CAP EM PVC ROSCÁVEL DE 1/2" normas: nbr 5648 PÇ Tigre	1.170,000	Tigre	0,60	702,00
00002703	CAP EM PVC ROSCÁVEL DE 3/4" normas: nbr 5648 PÇ Tigre	190,000	Tigre	0,85	161,50
00002704	CAP EM PVC ROSCÁVEL DE 1" normas: nbr 5648 PÇ Tigre	130,000	Tigre	1,10	143,00
00002705	CURVA 90° EM PVC ROSCÁVEL DE 1/2" normas: nbr 5648 PÇ Tigre	600,000	Tigre	1,20	720,00
00002706	CURVA 90° EM PVC ROSCÁVEL DE 3/4" normas: nbr 5648 PÇ Tigre	80,000	Tigre	1,50	120,00



**CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE
SANEAMENTO BASICO**
**CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO
BASICO**



00002707	CURVA 90° EM PVC ROSCÁVEL DE 1" normas: nbr 5648 PÇ Tigre	75,000	Tigre	2,19	164,25
00002708	JOELHO 90° EM PVC ROSCÁVEL DE 1/2" normas: nbr 5648 PÇ Tigre	1.050,000	Tigre	0,90	945,00
00002709	JOELHO 90° EM PVC ROSCÁVEL DE 3/4" normas: nbr 5648 PÇ Tigre	500,000	Tigre	1,50	750,00
00002710	JOELHO DE REDUÇÃO 90° EM PVC 3/4" X 1/2" normas: nbr 5648 PÇ Tigre	180,000	Tigre	1,50	270,00
00002711	JOELHO 90° EM PVC ROSCÁVEL DE 1" normas: nbr 5648 PÇ Tigre	320,000	Tigre	2,70	864,00
00002712	LUVA DE CORRER EM PVC PARA TUBO ROSCÁVEL DE 1/2" normas: nbr 5648 PÇ Tigre	822,000	Tigre	3,10	2.548,20
00002713	LUVA EM PVC ROSCÁVEL DE 1/2" normas: nbr 5648 PÇ Tigre	3.674,000	Tigre	0,90	3.306,60
00002714	LUVA DE CORRER EM PVC PARA TUBO ROSCÁVEL DE 3/4" normas: nbr 5648 PÇ Tigre	335,000	Tigre	3,90	1.306,50
00002715	LUVA DE REDUÇÃO EM PVC 3/4" X 1/2" normas: nbr 5648 PÇ Tigre	250,000	Tigre	1,30	325,00
00002716	LUVA EM PVC ROSCÁVEL DE 3/4" normas: nbr 5648 PÇ Tigre	600,000	Tigre	1,30	780,00
00002717	LUVA DE CORRER EM PVC PARA TUBO ROSCÁVEL DE 1" normas: nbr 5648 PÇ Tigre	180,000	Tigre	3,70	666,00
00002718	LUVA EM PVC ROSCÁVEL DE 1" normas: nbr 5648 PÇ Tigre	270,000	Tigre	1,70	459,00
00002719	NIPEL EM PVC ROSCÁVEL DE 1/2" normas: nbr 5648 PÇ Tigre	750,000	Tigre	0,50	375,00
00002720	NIPEL EM PVC ROSCÁVEL DE 3/4" normas: nbr 5648 PÇ Tigre	425,000	Tigre	0,80	340,00
00002721	NIPEL EM PVC ROSCÁVEL DE 1" normas: nbr 5648 PÇ Tigre	130,000	Tigre	1,40	182,00
00002722	PLUG EM PVC ROSCÁVEL DE 1/2" normas: nbr 5648 PÇ Tigre	400,000	Tigre	0,30	120,00
00002723	PLUG EM PVC ROSCÁVEL DE 3/4" normas: nbr 5648 PÇ Tigre	700,000	Tigre	0,40	280,00
00002724	PLUG EM PVC ROSCÁVEL DE 1" normas: nbr 5648 PÇ Tigre	120,000	Tigre	0,80	96,00
00002725	TÊ EM PVC ROSCÁVEL DE 1/2" normas: nbr 5648 PÇ Tigre	550,000	Tigre	1,30	715,00
00002726	TÊ EM PVC ROSCÁVEL DE 3/4" normas: nbr 5648 PÇ Tigre	305,000	Tigre	2,20	671,00
00002727	TÊ EM PVC ROSCÁVEL DE 1" normas: nbr 5648 PÇ Tigre	205,000	Tigre	4,50	922,50
00002728	TÊ EM PVC ROSCÁVEL DE 1/2", COM BUCHA LATÃO normas: nbr 5648 PÇ Tigre	150,000	Tigre	3,80	570,00
00002729	UNIÃO EM PVC ROSCÁVEL DE 1/2" normas: nbr 5648 PÇ Tigre	150,000	Tigre	2,64	396,00
00002730	UNIÃO EM PVC ROSCÁVEL DE 3/4" normas: nbr 5648 PÇ Tigre	220,000	Tigre	2,93	644,60
00002731	UNIÃO EM PVC ROSCÁVEL DE 1" normas: nbr 5648 PÇ Tigre	195,000	Tigre	5,73	1.117,35

Valor Total do Lote: 79.000,00



CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE
SANEAMENTO BASICO
CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO
BASICO



Lote	00015 - LOTE 015				
Código	Especificação	Quantidade	Marca	Val Unit	Valor Total
00002293	UNIÃO EM PVC ROSCÁVEL DE 1 1/2' normas: nbr 5648 PÇ Tigre	115,000	Tigre	16,00	1.840,00
00002294	UNIÃO EM PVC ROSCÁVEL DE 2", NORMAS: - NBR 5648 PÇ Tigre	125,000	Tigre	26,00	3.250,00
00002732	BUCHA EM PVC REDUÇÃO ROSCÁVEL CURTA PVC DE 1 1/2" X 1" normas: nbr 5648 PÇ Tigre	200,000	Tigre	4,00	800,00
00002733	BUCHA EM PVC REDUÇÃO ROSCÁVEL CURTA PVC DE 1 1/2" X 3/4" normas: nbr 5648 PÇ Tigre	135,000	Tigre	3,00	405,00
00002734	BUCHA EM PVC REDUÇÃO ROSCÁVEL CURTA PVC DE 1" X 1/2" normas: nbr 5648 PÇ Tigre	125,000	Tigre	2,00	250,00
00002735	BUCHA EM PVC REDUÇÃO ROSCÁVEL CURTA PVC DE 1" X 3/4" normas: nbr 5648 PÇ Tigre	125,000	Tigre	1,40	175,00
00002736	BUCHA EM PVC REDUÇÃO ROSCÁVEL CURTA PVC DE 2" X 1" normas: nbr 5648 PÇ Tigre	160,000	Tigre	4,00	640,00
00002737	CAP EM PVC ROSCÁVEL DE 1 1/4" normas: nbr 5648 PÇ Tigre	590,000	Tigre	3,30	1.947,00
00002738	CAP EM PVC ROSCÁVEL DE 1 1/2" normas: nbr 5648 PÇ Tigre	110,000	Tigre	4,05	445,50
00002739	CAP EM PVC ROSCÁVEL DE 2" normas: nbr 5648 PÇ Tigre	115,000	Tigre	6,90	793,50
00002740	CAP EM PVC ROSCÁVEL DE 3" normas: nbr 5648 PÇ Tigre	90,000	Tigre	18,00	1.620,00
00002741	CAP EM PVC ROSCÁVEL DE 4" normas: nbr 5648 PÇ Tigre	90,000	Tigre	26,00	2.340,00
00002742	JOELHO 90° EM PVC ROSCÁVEL DE 1 1/2" normas: nbr 5648 PÇ Tigre	200,000	Tigre	6,90	1.380,00
00002743	JOELHO 90° EM PVC ROSCÁVEL DE 2" normas: nbr 5648 PÇ Tigre	125,000	Tigre	12,00	1.500,00
00002744	LUVA EM PVC ROSCÁVEL DE 1 1/4" normas: nbr 5648 PÇ Tigre	80,000	Tigre	5,50	440,00
00002745	LUVA EM PVC ROSCÁVEL DE 1 1/2" normas: nbr 5648 PÇ Tigre	370,000	Tigre	6,20	2.294,00
00002746	LUVA EM PVC ROSCÁVEL DE 2" normas: nbr 5648 PÇ Tigre	155,000	Tigre	12,00	1.860,00
00002747	LUVA EM PVC ROSCÁVEL DE 2 1/2" normas: nbr 5648 PÇ Tigre	100,000	Tigre	13,00	1.300,00
00002748	LUVA EM PVC ROSCÁVEL DE 4" normas: nbr 5648 PÇ Tigre	65,000	Tigre	22,00	1.430,00
00002749	NIPEL EM PVC ROSCÁVEL DE 1 1/4" normas: nbr 5648 PÇ Tigre	50,000	Tigre	2,60	130,00
00002750	NIPEL EM PVC ROSCÁVEL DE 1 1/2" normas: nbr 5648 PÇ Tigre	110,000	Tigre	5,50	605,00
00002751	NIPEL EM PVC ROSCÁVEL DE 2" normas: nbr 5648 PÇ Tigre	120,000	Tigre	7,90	948,00
00002752	NIPEL EM PVC ROSCÁVEL DE 2 1/2" normas: nbr 5648 PÇ Tigre	60,000	Tigre	8,75	525,00
00002753	NIPEL EM PVC PARALELO ROSCÁVEL DE 1 1/2" normas: nbr 5648 PÇ Tigre	75,000	Tigre	5,70	427,50
00002754	PLUG EM PVC ROSCÁVEL DE 2" normas: nbr 5648 PÇ Tigre	55,000	Tigre	4,20	231,00
00002755	TÊ EM PVC ROSCÁVEL DE 2" normas: nbr 5648 PÇ Tigre	110,000	Tigre	16,00	1.760,00
00003070	UNIÃO EM PVC ROSCÁVEL DE 2 1/2", NORMAS: - NBR 5648 união em pvc roscável de 2 1/2", normas: - nbr 5648 PÇ Tigre	5,000	Tigre	55,00	275,00
00003071	UNIÃO EM PVC ROSCÁVEL DE 3", NORMAS: - NBR 5648 PÇ Tigre	5,000	Tigre	72,00	360,00



CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE
SANEAMENTO BASICO
CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO
BASICO



00003072 UNIAO EM PVC ROSCAVEL DE 4", NORMAS: - NBR 5648 PÇ Tigre 5,000 Tigre 5,70 28,50

Valor Total do Lote: 30.000,00

Lote	00018 - LOTE 018				
Código	Especificação	Quantidade	Marca	Val Unit	Valor Total
00002775	BUCHA PVC DE REDUÇÃO LONGA ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL 50MM X 40MM normas: nbr 5688 PÇ Tigre	4,000	Tigre	1,20	4,80
00002776	CAP PVC ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL 50MM, COM ANÉIS normas: nbr 5688 PÇ Tigre	20,000	Tigre	1,90	38,00
00002777	CAP PVC ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL 75 MM, COM ANÉIS normas: nbr 5688 PÇ Tigre	70,000	Tigre	2,90	203,00
00002778	CURVA CURTA 90° PVC ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL 40MM, COM ANÉIS normas: nbr 5688 PÇ Tigre	50,000	Tigre	4,10	205,00
00002780	CURVA CURTA 90° PVC ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL DN 50MM, COM ANÉIS normas: nbr 5688 PÇ Tigre	20,000	Tigre	7,80	156,00
00002781	JOELHO 90° PVC ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL 50MM, COM ANÉIS normas: nbr 5688 PÇ Tigre	70,000	Tigre	2,90	203,00
00002782	JOELHO 90° PVC ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL 75 MM, COM ANÉIS normas: nbr 5688 PÇ Tigre	200,000	Tigre	5,49	1.098,00
00002783	LUVA DE CORRER PVC ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL 75MM, COM ANÉIS normas: nbr 5688 PÇ Tigre	180,000	Tigre	5,09	916,20
00002784	TÊ PVC ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL 75MMX50MM, COM ANÉIS normas: nbr 5688 PÇ Tigre	90,000	Tigre	5,20	468,00
00002785	TÊ PVC ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL 75MM X 75MM, COM ANÉIS normas: nbr 5688 PÇ Tigre	90,000	Tigre	6,20	558,00
Valor Total do Lote:					3.850,00

Lote	00019 - LOTE 019				
Código	Especificação	Quantidade	Marca	Val Unit	Valor Total
00002786	ADAPTADOR PVC BOLSA ELÁSTICA ESGOTO PRIMÁRIO 100MMX PONTA COLETOR ESGOTO OCRE 110MM normas: nbr 5688 PÇ Tigre	1.220,000	Tigre	7,60	9.272,00
00002787	ADAPTADOR PVC BOLSA ELÁSTICA ESGOTO PRIMÁRIO 150MMX PONTA COLETOR ESGOTO OCRE 110MM normas: nbr 5688 PÇ Tigre	160,000	Tigre	8,00	1.280,00
00002788	CAP PVC ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL 100MM, COM ANEIS normas: nbr 5688 PÇ Tigre	1.395,000	Tigre	5,70	7.951,50
00002789	CAP PVC ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL 150MM, COM ANÉIS normas: nbr 5688 PÇ Tigre	235,000	Tigre	14,00	3.290,00
00002790	CAP PVC ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL 200 MM, COM ANÉIS normas: nbr 5688 PÇ Tigre	43,000	Tigre	25,00	1.075,00
00002791	CURVA CURTA 45° PVC ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL DN 100MM, COM ANÉIS normas: nbr 5688 PÇ Tigre	535,000	Tigre	16,00	8.560,00
00002792	CURVA CURTA 90° PVC ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL DN 100MM, COM ANÉIS normas: nbr 5688 PÇ Tigre	1.110,000	Tigre	12,35	13.708,50
00002793	CURVA LONGA 45° PVC ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL DN 100MM, COM ANÉIS normas: nbr 5688 PÇ Tigre	825,000	Tigre	17,00	14.025,00
00002794	CURVA LONGA 90° PVC ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL DN 100MM, COM ANÉIS normas: nbr 5688 PÇ Tigre	1.005,000	Tigre	20,00	20.100,00



**CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE
SANEAMENTO BASICO**
**CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO
BASICO**



00002795	CURVA LONGA 45° PVC ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL DN 150MM, COM ANÉIS normas: nbr 5688 PÇ Tigre	145,000	Tigre	50,00	7.250,00
00002796	CURVA LONGA 90° PVC ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL DN 150MM, COM ANÉIS normas: nbr 5688 PÇ Tigre	220,000	Tigre	11,45	2.519,00
00002797	JOELHO 45° PVC ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL 100MM, COM ANÉIS normas: nbr 5688 PÇ Tigre	725,000	Tigre	8,90	6.452,50
00002798	JOELHO 90° PVC ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL DN 100MM, COM ANÉIS normas: nbr 5688 PÇ Tigre	1.810,000	Tigre	11,00	19.910,00
00002799	JOELHO 45° PVC ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL 150MM, COM ANÉIS normas: nbr 5688 PÇ Tigre	125,000	Tigre	24,00	3.000,00
00002800	JOELHO 90° PVC ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL DN 150MM, COM ANÉIS normas: nbr 5688 PÇ Tigre	365,000	Tigre	26,70	9.745,50
00002801	JUNÇÃO SIMPLES PVC, ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL 100MMX100MM, COM ANÉIS normas: nbr 5688 PÇ Tigre	1.170,000	Tigre	13,10	15.327,00
00002802	LUVA DE CORRER PVC ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL DN 100MM, COM ANÉIS normas: nbr 5688 PÇ Tigre	1.925,000	Tigre	6,70	12.897,50
00002803	LUVA SIMPLES PVC ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL DN 100MM, COM ANÉIS normas: nbr 5688 PÇ Tigre	1.415,000	Tigre	4,70	6.650,50
00002804	LUVA SIMPLES PVC ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL DN 150MM, COM ANÉIS normas: nbr 5688 PÇ JE Saneamento	155,000	JE Saneamento	14,00	2.170,00
00002805	LUVA DE CORRER PVC ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL 200MM, COM ANÉIS normas: nbr 5688 PÇ Tigre	115,000	Tigre	49,70	5.715,50
00002806	LUVA SIMPLES PVC ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL 200MM, COM ANÉIS normas: nbr 5688 PÇ Tigre	10,000	Tigre	9,50	95,00
00002807	REDUÇÃO EXCÊNTRICA PVC, ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL 100MMX75MM, COM ANÉIS normas: nbr 5688 PÇ Tigre	150,000	Tigre	6,70	1.005,00
00002808	TÊ PVC ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL 100MMX50MM, COM ANÉIS normas: nbr 5688 PÇ Tigre	60,000	Tigre	12,00	720,00
00002809	TÊ PVC ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL 100MMX75MM, COM ANÉIS normas: nbr 5688 PÇ Tigre	65,000	Tigre	12,00	780,00
00002810	TÊ PVC, ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL 100MMX100MM, COM ANÉIS normas: nbr 5688 PÇ Tigre	860,000	Tigre	15,00	12.900,00
00002811	TÊ PVC ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL 150MMX100MM, COM ANÉIS normas: nbr 5688 PÇ Tigre	220,000	Tigre	29,00	6.380,00
00002812	TÊ PVC ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL 150MMX150MM, COM ANÉIS normas: nbr 5688 PÇ Tigre	160,000	Tigre	46,00	7.360,00
00002813	TÊ PVC CURTO REDUÇÃO ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL 200MMX150MM, COM ANÉIS normas: nbr 5688 PÇ Tigre	10,000	Tigre	82,80	828,00
00002814	TÊ PVC ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL 200MMX200MM, COM ANÉIS normas: nbr 5688 PÇ Tigre	40,000	Tigre	66,90	2.676,00
00002815	VALVULA DE RETENÇÃO PVC ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL DN 100MM, COM ANÉIS normas: nbr 5688 PÇ Tigre	115,000	Tigre	46,00	5.290,00
00002816	VALVULA DE RETENÇÃO PVC ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL DN 150MM, COM ANÉIS normas: nbr 5688 PÇ Tigre	59,000	Tigre	26,50	1.563,50
00002817	Y ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL 100MM, COM ANÉIS normas: nbr 5688 PÇ Tigre	110,000	Tigre	17,90	1.969,00
00003000	SELIM 150MM X 100MM DE ESGOTO PRIMARIO BRANCO UN Tigre	150,000	Tigre	10,56	1.584,00
00003007	LUVA DE CORRER PVC ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL DN 154MM normas: nbr 5688 PÇ Tigre	50,000	Tigre	19,00	950,00

Valor Total do Lote: 215.000,00



**CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE
SANEAMENTO BASICO**
**CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO
BASICO**



Lote		00022 - LOTE 022			
Código	Especificação	Quantidade	Marca	Val Unit	Valor Total
00002869	LACRE P/ SUPRESSÃO DE ÁGUA ½" -LACRE ANTIFRAUDE EM POLIPROPILENO PARA HIDRÔMETRO COM TRAVAS LATERAIS fechamento manual sem utilização de ferramentas PÇ VDA	15.700,000	VDA	0,40	6.280,00
00002870	HÓSTIA EM PVC/POLIPROPILENO - DISPOSITIVO PARA CORTE DE ÁGUA 1/2" PÇ PANTHER	14.500,000	PANTHER	0,81	11.745,00
00002871	DISPOSITIVO SEXTAVADO FEMEA DE SUPRESSÃO, OB, 18MM. PÇ VDA	1.120,000	VDA	9,43	10.561,60
00002872	DISPOSITIVO SEXTAVADO FEMEA DE SUPRESSÃO, OB, 14MM, UTILIZADO EM TUBOS DE 1/2" PÇ PANTHER	2.430,000	PANTHER	9,53	23.157,90
00002873	APLICADOR RIGIDO PARA OB, TIPO HEXAGONAL, MACHO, FABRICADO EM AÇO, BICROMADO com volantes em polipropileno comprimento de 10cm PÇ LACRE HAHNEMANN	55,000	LACRE HAHNEMANN	2,00	110,00
00002874	LACRE DE VEDAÇÃO PARA HIDROMETROS EM POLICARBONATO PÇ LACRE HAHNEMANN	3.000,000	LACRE HAHNEMANN	1,38	4.140,00
00002875	CORDÃO CABO DE AÇO REVESTIDO A PVC 70CM PARA LACRE DE VEDAÇÃO EM POLICARBONATO PÇ LACRE HAHNEMANN	5.100,000	LACRE HAHNEMANN	3,75	19.125,00
Valor Total do Lote:					75.119,50

HIDROSANU SOLUCOES PARA
CONSTRUCAO E SANEAMENTO LT
LICITANTE

PAULO HENRIQUE TRAVISANI
DIRETOR EXECUTIVO CISABES